豊岡市記者配布資料

年月日	部課名	電話	責任者 (役職名)
2023 年 8 月 29 日 (火)	危機管理部 危機管理課	0796-23-1111 (内線 2191)	畑 中 聖 史 (課 長)

(件名)

災害時等での施設利用の協力に関する協定の締結

(内容)

本市では、災害時等での施設利用の協力に関する協定について、株式会社ダイナムと下記のとおり協定を締結します。

記

1 協定の目的

地震、風水害などの大規模災害が発生またはそのおそれがあるとき、災害応急対策のためにダイナム兵庫豊岡店の施設(駐車場)を利用することを目的として、協定を締結するものです。

2 協定の相手方

株式会社ダイナム (東京都荒川区西日暮里2-27-5)

3 協定の締結式

- (1) 日 時 8月31日(木)午後2時30分から
- (2) 場 所 市役所本庁舎 3階 市長室
- (3) 出席者 ア 関貫久仁郎市長
 - イ 山本危機管理部長
 - ウ 株式会社ダイナム兵庫豊岡店 ストアマネジャー 山内さん
 - エ 株式会社ダイナム経営企画部 地域共生担当 浦部さん

4 協定の主な内容

- (1) 大規模災害が発生またはそのおそれがあるとき、消防・自衛隊等の災害応急業務の活動拠点、またはガス・水道・電気などのライフライン事業者等の災害応急業務の活動拠点として、駐車場の一部を利用すること。
- (2) 被災者に対し、食料や飲料等を提供することがあること。

5 他自治体との協定の締結状況

株式会社ダイナムと自治体との締結協定は 141 例目となり、社会福祉協議会・県警本部などを含めると 203 例目となります。

また、近隣では朝来市の兵庫和田山店で、2022年に協定を締結しています。

《問合せ》危機管理部危機管理課 (担当:木下) Tel 23-1111 (内線 2192)

> 小さな世界都市 -Local & Global City-TOYOOKA